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YAZAR HAKKINDA

1968 yılında Elazığ’ın Palu ilçesine bağlı Karacabağ köyünde 
dünyaya geldi. İlk, orta ve lise tahsilini Kovancılar ilçesinde 
tamamladıktan sonra 1985 yılında kazanmış olduğu Atatürk 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 1990 yılında mezun oldu. 
1992-93 yılları arasında askerlik görevini “kısa dönem” olarak ifa 
edip aynı yılın aralık ayında Karakoçan Yatılı İlköğretim Bölge 
Okulunda öğretmen olarak göreve başladı. 1996 yılında Fırat 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesine, Türk Din Mûsikîsi Ana Bilim 
Dalında “Araştırma Görevlisi” olarak geçiş yaptı. Aynı yıl Süleyman 
Demirel Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Türk Din Mûsikîsi 
Ana Bilim Dalında başlamış olduğu Yüksek Lisans Programı’ndan 
1998 yılında tamamladığı “Bestekâr, Şeyh Çâlâkzâde Mustafa Efendi 
Hayatı, Mûsikîsi ve Eserleri” adlı tezle mezun oldu. Aradan geçen 
üç yılın ardından 2001 yılında Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Türk Din Mûsikîsi Anabilim Dalı’nda başlamış olduğu 
Doktora Programı’ndan da 2007 yılında tamamladığı “XIX. yüzyıl  
İstanbulunda Tekke Mûsikîsi” adlı tezle mezun oldu. 2009 yılında 
aynı zamanda şu an kadrosunun da olduğu Fırat Üniversitesi 
Devlet Konservatuvarına yardımcı doçent olarak geçiş yaptı. 2010 
yılında atandığı “Konservatuvar Müdürlüğü” görevinden 11 yıllık 
bir sürenin ardından ayrıldı ve aynı yıl (2021) yine aynı kurumun 
“bölüm başkanlığı” görevine getirildi. 15.08.2018 tarihinde “İslam 
Tarihi ve Sanatları Bilim/Sanat” alanında “doçent” unvanı almaya 
hak kazandı. Mûsikî -özellikle de dînî Türk mûsikîsi- ile ilgili kitap, 
makale ve bildiri gibi çalışmaları bulunan yazar, evli ve bir erkek 
çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ

Ses, ritim, melodi ve armoni bileşenlerinin bir araya gel-
mesiyle oluşan, söz (güfte) ve tavır gibi unsurlarla anlam ve 
duygu yoğunluğu kazanan mûsikî, dînî, içtimaî, iktisadî, kül-
türel, psikolojik vb. açıdan insan veya toplum hayatının vaz-
geçilmez unsurlarından biri olmuştur. İnsanoğlu, henüz anne 
karnındayken tanıştığı mûsikîden azamî derecede istifade 
etmiş, hayatının iyi-kötü hemen her önemli safhasını onunla 
tezyin etmiş, hasret, aşk, hüzün ve mutluluk gibi duygularını 
onunla paylaşmış/dile getirmiş, âdeta onu kendisine bir can 
yoldaşı veya ruhî sıkıntılarını gideren bir psikolog edinmiş, 
dînî merasimlerini onunla daha anlamlı, etkili ve kalıcı hale 
getirmiş, millî/maddî ve dînî/manevî değerlerin yaşanılıp 
yaşatılmasında ve gelecek nesillere aktarılmasında onu bir 
vasıta olarak kullanmıştır. Bu hususlar göz önünde bulun-
durulduğunda mûsikînin sadece bir eğlence unsuru veya 
boş zamanları keyifle geçirecek bir aparat olmadığını, bunun 
dışında içtimaî, iktisadî, terbiyevî, askerî, kültürel ve psiko-
lojik açıdan birtakım önemli fonksiyonlar icra etmenin yanı 
sıra farklı din, dil ve renkten insanları (toplumları) birleştirip 
kaynaştırdığını da rahatlıkla söyleyebiliriz. 

İnsanoğlu, gerek dînî inançlarına yönelik duygularını ifa-
de etmede gerekse bu amaçla tertip ettiği dînî merasimlerinde 
mûsikîden azamî derecede istifade etmiştir. Zira mûsikî sana-
tı, tarihin hemen her döneminde insan ruhunun derinliklerine 
hitap edebilme gücü ile manevî (dînî) hislerin kapılarını açan 
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bir anahtar olarak görülmüş ve insanoğlunun fıtratında mev-
cut bulunan inanma/tapınma duygusunun tezahürü olan söz 
ve fiillerin etkisini artırmak amacıyla ferdî ve/veya toplumsal 
dînî âyinlerde kullanılmıştır. Yine büyük korkuya kapıldığı 
tabiat olaylarından korunmak isteyen insanoğlu, bu olayların 
gerçekleşmesinde rol oynadığına inandığı ancak mâhiyetini 
de bilemediği büyük güce/güçlere sığınarak onlardan yardım 
talebinde bulunmuş, bu talebinin etkili ve makbul olması 
için de ritim, mûsikî ve raks (dînî dans) üçlüsünden istifade 
etmiştir. Nitekim günümüzde de neredeyse tüm toplumların 
dînî törenlerinde mûsikî uygulamaları etkin bir biçimde kul-
lanılmaktadır ve dünya döndükçe de kullanılmaya devam 
edecektir. Bu kullanım bazı dînî merasimlerde ses, melodi, 
ritim ve armoni gibi mûsikîyi oluşturan bileşenlerin tümüyle 
yapılırken, bazılarında ise bunlardan biri ya da birkaçının 
iştirakiyle ifa edilmektedir. Tüm insanlık için geçerli olan bu 
hususların, insanlık âleminin mühim bir parçası olan Türk 
milleti için de geçerli olduğunu belirterek mûsikînin önemini 
vurgulayan bu cümleleri burada noktalamak ve bir ders kita-
bı niteliğinde olan çalışmamız hakkında özet bir vermek isti-
yoruz. Çalışmamız üç bölümden oluşmakta, birinci bölümde 
mûsikînin tanımı, kökeni ve önemi hakkında bilgiler verile-
rek İslâm’daki yeri üzerinde durulmuş; ikinci bölümde Türk 
mûsikîsi nazariyatına dair bilgiler verilmiş; üçüncü bölümde 
ise dînî Türk mûsikîsi konuları (tanımı, şubeleri, türleri, me-
rasim ve tertipleri vs.) ayrıntılı bir şekilde ele alınmıştır.

Bu çalışmada ilgi ve desteklerini benden esirgemeyen 
eşim ve oğluma şükranlarımı arz eder, çalışmamın bir ders 
kitabı olarak öğretmen ve öğrencilere, problemlerin tespiti ile 
bunların çözümüne yönelik görüş ve düşünceleri ihtiva et-
mesiyle de konuya ilgi duyan herkese hayırların gelmesinde 
vesile olmasını Yüce Allah’tan (c.c.) niyaz ediyorum.  

Doç. Dr. Yavuz DEMİRTAŞ
Elazığ-2023
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